**T**orrentis flumē aq̄ fluui⁹ lac⁹ vndaq; liphā

**H**ic riuos latices pute⁹ dic stagna paludes

**A**nnis iūgatur a quo mediamna vocat̄.

**E**st aqua stās stagnū. stannū spēsq; metalli

**A** lateo nomē lacus accipit a fluo flumen.

Hic. a. p. syno. h⁹ nois aqua volēs q̄ oia noia i tertu  
posita significat̄ idē cū hoc noie aqua. Circa vocabula  
lra dicit̄ torrens. et est pprie aqua liq̄facta ex nubibus. vl  
est aqua pluuialis impetuose currens. Et dicit̄ ab illo verbo  
torreo. es. ere. qđ idē est qđ voluo. is. ere. qz curredo duc  
secū lignū vel lapides. Vel torrens dicitur q̄libet aqua natu  
ralis q̄ h̄z in se multos lapides. vñ legit̄ in passione dñi  
Egressus est Ihs trās torrētez cedron. S; aqua dicitur ab  
equalitate. qz dicitur h̄re equalē fluxū. S; lac⁹ dicitur aq̄ p̄i stās  
et p̄i mouēs. Et venit a verbo liquo. as. are. qđ idē est

quod humidū facere In liqueo es ere et liquet impersonale .i. manifestū est. In liq̄r eris et est idē qđ humor. Et loc<sup>o</sup> fm huguitōez d̄r aq̄ naturalr stans in fossis. Sz flumen venit a verbo fluo is ere. qz frēqnt fluit et est idē qđ aqua. Sz vnda venit ab illo verbo eo es ere et est pprie supior ps aque. In vndo as are. Sed lumphā d̄r a lingendo qz lingit in se littus. Sed fm huguitōez lumphā d̄r a numpha q̄ idē est qđ aqua et mutat n̄ in l. Sed rin<sup>o</sup> q̄ si ripam forās. Et d̄r ab illo verbo ruo is ere q̄ idē est qđ cado. In rinolus diminutiū. Irē latex d̄r ab illo verbo lateo es ē et est aqua latēs in visceribus terre Vel etiā d̄r vinū eo q̄ later in vuis. Sed pute<sup>o</sup> d̄r ab illo verbo puteo es ere. qđ idē est qđ fetere. Et d̄r esse aqua que est in antiqs fontib<sup>o</sup>. Et fm huguitōnem d̄r a verbo peto is ere qz petit aquas. Inde derivat puteolus nomē diminutiū. In putealis. vñ dicim<sup>o</sup> Ista aqua est putealis. Sed stangnū d̄r aqua naturalr stās q̄ solū mouet p̄ statū venti. Et auroz affigē d̄r nam inter stangnū et stanū. Vñ stannū est qđaz spēs metalli. In stanne<sup>o</sup> a um. et dicūt vasa stannca q̄ sunt scā de stanno. Sed stangnū d̄r a stando In aq̄ stagnalis Irē pal<sup>o</sup> d̄r a noie pales qđ duo s̄t Primo d̄r esse baculus pastoralis cū quo pastores custodiūt gregē suū. Et d̄r ideo pales qz pastores pellūt gregē cū illo baculo ad paludes. Secdo modo d̄r rea paludivl etiā pabuloz eo q̄ circa paludes crescūt nutrimēta umētoz. Sed amnis pprie d̄r aqua q̄ habet in se amenas ripas. Et d̄r ab amenitate. In derivat mediāmnis et est insula vel ciuitas sita in medio aque dulcis. Sed gurges etiā d̄r esse aqua. In derivatur gurgito as are. verbū actm̄. In etiā gurgit<sup>o</sup> a um. et est aliqđ p̄cipens ad gurgitē. Sciendū q̄ illa nomina littus ripa margo qñ sumūt large tūc vñ p̄ poni p̄ alio. Sed fumendo ea stricte tūc d̄rnt. vñ grecista. Margo tenet fōtes. mare littus. ripa fluentes.

• **Blarea vel glippus argilla gleba bitumen**

**Blis anial. glis terra tenax. glis lappa vocat**

**Ris primum. glissis tenet altera. tertia glitis**

In ista pte magi ponit synonyma illi<sup>o</sup> nois argilla vnde  
Sententia est hec q<sup>o</sup> illa noima in lra posita scz glareaa ar/  
gilla &c. sunt synonyma. Circa vocabula Blis est equo/  
cu ad tria. Prio fr aial nocuu z venenosuz z tuc hz glis  
in gtio vnde Ach homo si scires quata faciunt mala glues  
Utiqz vitares z pelles non adamares. Secdo glis e terra  
bituminosa z tuc habet glissis in gtio z p illo significato  
est synonyma cu alijs in litteris posita Tertio e qda her  
ba que dicit lappa z tuc hz glitis in gtio. Unde quando  
per vrtica monach<sup>o</sup> querit sibi amica. Pendens in cappa  
solet ipm pdere lappa. Sed glareaa dr terra lutosa. Sed  
glippus est terra cui<sup>o</sup> ptes condependet. Et dr ab illo ver/  
bo glisco is ere ide qd cupere. Itz ab hoc noie glis p ut fr  
lappa derivat glissi<sup>o</sup> a. um. i. lapposus Sz ab illo nomine  
glis inqntu fr terraz venit glitofus. i. plen<sup>o</sup> argilla. Sed  
gleba ide est quod cespes z venit a noie glob<sup>o</sup> q est instru/  
mentu rotundum Inde globulu z globellum duo nomia  
diminutina z sunt ide quod glom<sup>o</sup> eris scz coagulatio fi/  
loz. Et ab illo noie gleba venit glebilla nome diminuti  
u. In glebosus. In etiaz glebo onis z dicit esse rusticus  
qz quotidie est circa gleba Et ab illo nomie gleba deriva  
tur verbuz glebo as are. q est actm cum suis copositis vt  
Longlebare. Itz argilla dr quasi in agro inuenta. Et fmi  
buguidem venit a noie greco scilz artos q est nome cui  
tatis in grecia. Inde argilla z est terra humida z tenax qz  
apud artos prio fuerit facte olle de argilla. Inde argetur  
ti. z est spes metalli Inde argentari<sup>o</sup> z est ille qui custodit  
argentum. Inde de argento as are. z est rem argentea face  
re. Item Bitumen est qddam genus terre. Inde interpre  
tatur derivat bitumio as are. z est cu bitumen operari In  
bituminans z est ille qui operat aliquid cuz bitumie. Et  
hoc nomen bitumen venit ab illo verbo bibo is ere quasi  
bitens in se humorem. Et hoc nomen glippus aliquado  
ponit pro proprio nomie alicui<sup>o</sup> magistr.

Est sartāgo patella lebes cacabus vel aenum

A pateo dicas patenas cōiunge patellas

Vas dico patenā calicis tectura patena

A sarcos ⁊ ago sic est sartago vocata

Mā sarcos grece caro dicit̄ esse latine

In illa parte autor pōnit synonyma illius nomis aenū  
 Et vult talem sententiā conclusiua q̄ illa nomina posita in  
 littera significāt idem. Circa vocabula. Ab hoc verbo pa  
 teo es ere deriuat̄ patena ⁊ patella idē significāt. Et dicit̄  
 inter se pateā media correpta ⁊ patena media lōga Quia  
 patena media correpta est q̄sdam vas in quo lauant̄ pe  
 des vel alia vtensiua domus Sed patena media pro duc  
 ta dicit̄ coopertoriuz calicis v̄l alterius rei. Item ab illo  
 verbo pateo es ere q̄ idem est quod manifestū esse deriuat̄  
 patulus a um. ⁊ est idem q̄ apertū vel manifestū. Et disse  
 rūt patulus ⁊ pateā vnde Aures dic̄ patulas oculos dic̄  
 esse patentes. Itē Sartago dicit̄ caldarinū in quo carnes co  
 quūt. Et dicit̄ a sarcos grece q̄ est caro latine ⁊ ab illo verbo  
 ago is ere q̄ ibi carnes agūtur. Et improprie sumit̄ pro  
 vase in quo cereuisia b̄raxat. Item lebes lebetis est etiā cō  
 synonymum cum predictis ⁊ valet in tm̄ sicut olla lutea.  
 Sed cacabus dicit̄ a cacos q̄ est magnū ⁊ est illud ferrum  
 in quo calcaria suspendūt ⁊ improprie sumit̄ p̄ coopro  
 rio olle vnde Cle tibi tu mare dicebat cacab<sup>o</sup> olle. Itē vas  
 vasis dicit̄ ab illo verbo vado is ere p̄ contrariū q̄ mini  
 me vadit ⁊ hoc s̄m antiquos. Sed s̄m modernos dicit̄  
 a verbo yescor q̄ idē est q̄ vtor ⁊ hoc nomen vas est ere  
 roclitum declinatōe tm̄ vt dicit̄ Alexander Ibi vasis Vās  
 vasis trinā. ⁊c. Inde vasculū id est diminutiū. Et dicit̄  
 esse puum vas. Inde vasculari<sup>o</sup> ⁊ est ille qui vendit vasa  
 Sed aenū dicit̄ esse vas factū de ere Et dicit̄ aenū q̄ si erēt.

Est vector currus auriga vereda vocatus

Plaustrz plaustellū subit illis annumerādū.

De veho de reda dictū reor esse veredā

Aurige qz suū dant auris z rego verbum

Sunt supra redā ptes epiredia dicte

Themo longale trabale furcale forale

Est pstructa polis radi<sup>9</sup> cant<sup>9</sup> rote gūphis

In ista pre autor po. psy. illi<sup>9</sup> nois auriga Et didit i duas  
ptes In pria autor enūat psy. illi<sup>9</sup> dcōis auriga In scōa p  
te poit eoz originē scōa ibi De veho de reda. Circa voca/  
bula. Scīdū Auriga dī a noīe aurī z a pto rego is ē. qz  
auriga regit eqs p aures Uel dī ab aurio is ē q idē qd p  
cutē qz auriga pcutiēdo regit eqs. Scīdū q dīa ē inter  
aurio sine h z haurio cū h. Nā aurio sine h idē ē qd pcutē  
Sz haurio cū h fī aquas de fonte extrahere. Inde tūc dī  
haustus. vs. vi. vnde versus. Haurio fontis aquas hau/  
stus qz dīcīf inde. Aurio pcutiens, Auriga dīcīf in Hau/  
rio sumit aquas aurit qui vulnerat hostes. Itē Lurro dī  
a verbo curro is ere. qz currit. Inde curriculum z est pūis  
currus. Et etiā est cribzū. Et dīcīf cnbrū quasi currus fru/  
gum quia p cribzū currit frumentū. Inde crus curris qā  
per crura solem<sup>9</sup> currere. In octrea z est gen<sup>9</sup> calciamenti p  
tinens ad crura. Itē vector dīcīf a verbo veho is ere In de  
veha z dī pūis currus z breuis. Itē vectigal z est precīū  
quod datur vectori. In vectoriū. Inde etiā vero as are.  
z est molestare. Item vereda dīcīf aurigo fm antiquos.  
Inde veredarius z est aliqz ptinens ad veredā. Et ab il  
lo verbo veho is ere deriuat vehiculis z est pūis currus.  
Inde vecto as are. frequentatiuū. Inde vectura z est etiā  
precīū quod dat vectori. Sed hoc nomen plaustrum dī  
currus oneratus vl<sup>9</sup> repletus aliqb<sup>9</sup> rebus. In deriuatur

plaustralis est ille q̄ ptinet ad currū. Sed plaustrellū est  
 nomē diminutiū a noie plaustr̄ et p̄ currū oneratiū  
 Pro q̄ sciendū qz plura sunt instia primētia ad currus  
 Esteni primū q̄ d̄r themo omis et illd̄ lōgus lignū q̄ est  
 in anteriori pte curr̄. Scdm̄ est lōgale et est longū lignuz  
 qd̄ est inter rotas p̄ores et posteriores. Tertiū ē furcale v̄n  
 furcalia dicūt q̄ttuor ligna q̄ tenēt scalas. Quartū est tra  
 bale et est lignū qd̄ trāsīt p̄ rotas. Quintū est forale et est  
 lignū pforatū in q̄ ponūt furcalia. Sed radi⁹ est lignū ex  
 istens in medio rote et capit ip̄ rope qz radi⁹ est idē quod  
 splendor et illud lignū in medio rote d̄r radi⁹ qz caret splē  
 dore. Et hoc alio noie d̄r cātus. Et d̄r a verbo cāto as are.  
 qz qn̄ circūuoluit rote tale instrū cātat. Vel cātus dicūt  
 ligna q̄ transeunt a medio rote ad circūferentiā. Sz̄ epi  
 redia dicūt oia existētia sup̄ rotas siue redā. Et d̄r ab epi  
 q̄ est sup̄ et redā q̄si existēs sup̄ redā. Et redā d̄r a rote qz  
 continet quattuor rotas.

**Corp⁹ aper verres mas ē sus porca qz rop̄ha**

**Femina sunt succula porcella diminutiua**

**Sus suis ex illa caro dicūt esse suilla**

**A scorpha dic̄ storphā qz rostro terra cauaf**

**Et quia vertit humū verres de verto vocatur**

Hic autor p̄dit synonyma h̄ nois aper et cū hoc ponit  
 originē aliqz p̄synonomoz. Circa vocabula. Q̄s porcus  
 dic̄ q̄si portās qz portat terrā rostro suo. Sz̄ fm̄ huguitō  
 nē porc̄ d̄r a noie pur̄ p̄ trarium qz porc̄ caret puritate  
 In porcell⁹ et porcūl⁹ duo noia diminutiua In porcarius  
 et d̄r custos porc̄oz. Sz̄ aper est porcus siluestris habens  
 testiculos. Et d̄r ab ap̄iedo qz rostro suo aperit terrā. Sz̄  
 verres d̄r a p̄to vereō es ē qz viret i virib⁹ Sz̄ sus ē nomē  
 onomatopoyon. i. fictū a sono qz subtrāscedo facit talem

sonū. Et dicitur est inter scorbis et scobs quod scorbs scobis  
dicitur esse fouea in qua mittitur in mundiciis domus. Sed scobs sco  
bis dicitur esse imundicies missa ad tale foueam. In etiam scoba est  
est instrumentum purgandi domum. Sed stropba dicitur esse porca et est  
etiam nomen fictum a sono. In scrobella vel scropella noia di  
minutiva. Et scropella dicitur esse aposthemata in collum pu  
erorum existetia. In scropulosus et est talis puer huius illam  
pestem. Sciendum quod scobo secundum huguonem idem est quod purgo.  
In scabies. id est imundicies. In etiam scabiosus et scabidus quod  
idem valet. Etiam scops scopis dicitur esse ferrum cum quo ligna planantur  
Ite Lano as are est verbum actum et idem est quod perforare Inde  
cauū et cocauū et res perforata In caverna et est idem quod  
foramen.

**Est feruex aries cui virtus est generandi**

**Fit bino de dente bidens. dic inde bidental**

**Fulmen quod cecidit ubi victima facta bidental**

**Sed cum balatz balantem balo figurat**

**Sacrificas ouat ex ouibus fit ouatio plausus.**

**Vexuex in capite vermen portare videtur**

**Hinc veruentine carties dicuntur ouine**

**Et cum sit mutus poterit bene muto vocari**

**Hic autor ponit synonyma illi nomini aries volens**  
quod noia in littera posita idem significat. Circa vocabula Sci  
endum quod veruex dicitur a verbo vireo es ere quod viret virtute pre  
alijs ouibus. Vel dicitur a verbo veho is ere quod idem est quod  
porto quod portat vermen in capite ex motu cum incipit in sa  
nare. Et dicitur veruex quasi vermem vehens portans. Sed aries

Dicitur ab ares grece q̄ est virtus latine q̄z habet virtutem generadi sibi simile. Et ab hoc greco qd̄ est ares etiā dicitur arestotiles. Et d̄z ab ares qd̄ est virtus ⁊ sto as are quasi stans in virtute. In etiā ariepasus ⁊ est homo virtuosus. In etiā aroma .i. vngētum preciosum. Sed bides dicitur quasi h̄ns binos dentes qz duos habet dentes lōgos in anteriori pte oris. Inde etiā t̄nc dicitur bidental ⁊ est loc⁹ vbi antiq̄ solebant victimas ⁊ sacrificia immolare. Et bitens d̄z ab aduerbio bis ⁊ a noie tens. Vel d̄z ab illo verbo temo is ere qz tentib⁹ oia temit. In deriuat⁹ tentat⁹ a. um. et est aliq̄s h̄ns magnos dentes. Inde tento as are ⁊ fit dentos facē. Itē ouis d̄z a verbo ouo as are qd̄ idē est qd̄ gaudere. vñ s̄sus O mi frater oua panē comedem⁹ ⁊ oua Sz s̄m huguitōez ouis venit a noie oblatio qd̄ vltim⁹ descendit ab illo verbo offero q̄ idē est qd̄ sacrificio. In ouilla et ouicula duo diminutiua. In etiā opilio ⁊ est custos ouinū. Et d̄z opili⁹ a noie ouis ⁊ a verbo pello qz opilio pellit oues in ouile. Et ouile est scabulū ouinū. Itē balo as are fit ad modū ouis clamare. In balo onis ⁊ est ille qui frequenter balat siue in vtili loq̄. Inde balās ⁊ est idēz qd̄ ouis. In etiā balar⁹ vs ui ⁊ est clamor ip̄az ouinū. In etiā balbutiēs ⁊ est aliq̄s non faciendus.

**Affecto vel amo cupio desidero glisco**

**Opto vel amiroz auco vel gestio capto**

**Ambio qd̄ facit ambitio sunt ambitiosus**

Dicitur p̄r p̄. mgr̄ ⁊ synonyma illi⁹ s̄bi amo Circa vocabula. Sciendū affecto as are verbū frequētariū ⁊ deriuat⁹ ab illo s̄bo afficio qd̄ tria s̄t. Uno⁹ idē e qd̄ informo. ⁊ sic dicitur albedo afficit pariete. i. informat. Secdo idē e qd̄ punire. vñ i ewāge. Mlti ex vob afficiūt. i. puniēt. Ter⁹ idē est qd̄ cupe ⁊ t̄li mō sumit hic ⁊ tunc ab eo deriuat⁹ affecto as are ⁊ fit frequē cupe vñ grecista Afficit in format punit cupit hec tria s̄t. Etiā ab eodē s̄bo d̄z affect⁹ vs ui nomen q̄rte declinatōis Itē hoc verbū amo est verbū actiū a quo veniūt illa verbalia scz amatio amat⁹ vs ui amator tria

amalia et etiā amor et amabilis. Itē Lupto est vnū verbū  
 simplex a q̄ venit cupidus. i. auarus Inde etiā cupiditas  
 .i. auaritia. Inde etiā cupidari<sup>9</sup>. i. cupid<sup>9</sup> tenariozū. Inde  
 cōcupiscētia. Et hoc verbū cupio est verbū actiū cū suis  
 ppositis. Et habet pteritū et supinū ad modū verborū q̄r/  
 te p̄ngatōnis. Itē Desidero idē est qd̄ affecto Inde deside  
 riū et desiderabilis. Inde etiā desiderāter aduerbiū. Item  
 Opto est vnū verbū simplex a quo venit optatio optatoz  
 optabūdus et optatiū<sup>9</sup> Et hoc verbū opto est verbū actiū  
 cū suis cōpositis. Itē ammiror d̄r ab ad et miror aris qd̄  
 idē qd̄ cupio. Inde mirificus Inde mirifico as are p̄buz  
 actiū et est mira facere. Inde nimirū aduerbiūz affirmādi  
 .i. certe. Itē Aueo es ere. i. cupio. Inde auid<sup>9</sup>. i. cupidus et  
 auiditas. i. cupiditas. Inde auis qz aues auide cupiūt et  
 comedūt Itē capto est verbū frequētatiū et venit ab illo  
 verbo capio q̄ habz captum in supino. Inde tūc fit capto  
 as are idē qd̄ amare. Itē hoc verbū gestio est verbū sim  
 plex et d̄rnt inter se gestio is ire et gesto as are vntē Bestio  
 d̄n cupio gesto d̄n p̄ndera porto. Sed ambio is ire. est  
 equocū. Uno modo est idē qd̄ circuire. Et d̄r ab am qd̄  
 est circū et eo is ire et interponit b vt ambo Inde tūc dicit  
 ambitus media correpta. i. circuitus. Alio modo idē est  
 qd̄ cupio et sic dicim<sup>9</sup>. Ille ambit honores. i. cupit. Inde  
 ambitio. i. cupiditas. Et ambiciosus. i. cupidus. Et d̄rnt  
 cupid<sup>9</sup> et ambiciosus. Quia ambiciosus est ille qui soluz  
 cupit honores. Sed cupidus est ille qui cupit diuitias.  
 versus. Diuitias cupid<sup>9</sup> cupit ambiciosus honores.

**Astruit affirmat asseuerat tria sunt hec**

**Afferit est quartū que signat quattuor vnum**

In ista pte magister p̄nit alia verba s̄synonoma. Cir  
 ca vocabula Sciendū. Astruo dicit ab ad et struo idē est  
 qd̄ cōpono. Pro quo q̄ hoc verbū struo q̄nqz p̄struit cum  
 ppositōe te tūc idē est qd̄ frāgo vñ psalmista. Destruas et  
 nō edificabis illos Sz q̄n cōponit cū ad tūc idē est quod

affirmo. vt ille astruit dicta illi? .i. affirmat. Sz qñ ppo  
 nit cū ex vt extruo tñc idē est qđ pficio. Sz qñ cōstruit  
 cū ob vt obstruo tñc idē est qđ claudio. vt ille obstruit os  
 illius. Sz qñ cōponit cū in vt instruo tñc idē est qđ in-  
 formo vel doceo. Et sic dicim⁹. Ille instruit scolare. Sz  
 qñ pponit cū con vt cōstruo tñc idē est qđ pūgere. Un.  
 Si struo cōponis h̄ verbū plura notabit. Simplex edi-  
 ficat. et frāgit. ad pbat. erqz Perficit. ob claudit. docet in  
 cō singula iūgit. Itē affirmare d̄r ab ad et firmo. as. are.  
 qđ idē est qđ laboro. In firm⁹ .i. fortis. Itē asseuero cō-  
 ponit cū ad et seuero. In seuerus. a. n. et d̄r qñ sequēs ferz  
 Itē assero d̄r ab ad et sero qđ h̄ duplex pteritū et supinū  
 Un. Arboris ē serui. sz p̄tinet ad sara seui.

Annuo cōcedo. tribuo. mutuo quoqz dono.

Mec nō admitto simul autorisō tibi do

Dic p̄r. au. po. cōsyno. illi⁹ verbi annuo. Luca voca-  
 bula Sciendū. q annuo cōponit a prepōe ad et a verbo  
 nuo. is. ere. qđ idē est qđ cōsentio. et idēz qđ faueo. Et ab  
 illo p̄bo nuo venit nutus. us. ni. i. cōsensus. Un canit de  
 beata p̄gine. Ad nutū dñi dictātis honorē. Et ab vltio  
 supino hui⁹ p̄bi nuo veit nuto. as. are. i. frequēter nuere.  
 vel dubitare. Itē cōcedo pponit a cō et a p̄bo cedo. is. ere  
 qđ idē est qđ locū dare. Et h̄ verbū cedo ē verbū neutra-  
 le cū suis cōpositis exceptis q̄ttuor. scz cōcedo. añcedo.  
 p̄cedo. et excedo. et excedo idē est qđ trāsgredi. In excessus  
 vs. vi. i. trāsgressus. Et decedo etiāz est cōpositū h̄o verbi  
 cedo et valet tm̄ sicut morior. Sed discedere fit cedere de  
 vno loco ad aliū. Un. Decedit moriēs. discedit ab vrbē  
 recedēs. Itē a cedo cōponit p̄cedo. Et ab eo deriuat p̄ce-  
 res et dicuntur esse nobiles. Itē p̄cerū media lōga. et p̄ce-  
 rū media correpta d̄rnt. Un. Est p̄cerū vere. p̄cerz corp⁹  
 habere. In p̄ceritas idē qđ nobilitas. Itē autorisō. as.  
 are. valet tantū sic autoritatē dare. In deriuat autēticus  
 et est aliq̄s h̄is autoritatē. Et autēticus d̄r ab autētici  
 grece qđ est fides latine. qz autētico ē adhibenda fides.

Itē mutuo fit dare pecuniā In mutuū. Sz mutuo fit  
accipe pecuniā in mutuatōne. Un̄. Mutuo tradendo.  
sed mutuo acciπendo.

**Abdicat z negat cōtradicit inficiatur.**

**Annuit z renuit his sensus puenit vnus**

Dic. a. p. cōsyno. h̄o ūbi ab dico. Circa vocabula sciē/  
dñ. q̄ h̄ verbū ab dico cōponit a prep̄e ab z a ūbo dico  
q̄d etia fit. Un̄ Grecista. Nec dico significat. p̄firmo. co  
pulo. sacro. Et abdicare ē idē q̄d p̄dicere. In abdicatiū.  
id ē negatiuus. In etia indico. as. are. i. demōstrare. In  
index. ic̄. z ē digitus cū quo indicam̄. Et h̄ verbū dico  
est actiū cū suis cōpositis. sicut illa redico. as. are. z pre  
dico. as. are. z sic de singul̄. Sed necto. as. are. d̄z q̄i non  
ago. In negotio. In etia negociū. Et d̄z negociū a verbo  
nego z a noie ociū. Et d̄z negociū q̄i negās ociū. In ne  
gocior̄ ans ūbuz reponētale z ē idē q̄d laboro. Itē p̄tra  
dico cōponit a p̄ z ūbo dico. In cōtradictō. Itē inficior̄  
aris. ūbuz reponētale idē est q̄d p̄dicē vel abnegare. Et  
ab eo deriuat inficie. az. prie declinatōis plis nūeri tm̄.  
Et d̄znt̄ inter se inficis. is. ere. z inficior̄. ans. qz inficio  
valet tātz sicut intopicaē. Sz inficior̄ aris. valz tātz  
sicut denegare. Un̄ Grecista. Inficit intingēs. q̄ denegat  
inficiat. Sz abnuo cōponit a prep̄e ab z a ūbo nuo. is  
ere. q̄d in simplici nō est i vsu sz magis in cōpositis sicut  
abnuo z renuo. Et h̄ verbū renuo idē est q̄d sp̄no. Et cō  
ponit a re z nuo z interponit n cā euphōnie.

**Cū suffragat̄ iuuat. adiuuat. auxiliatur.**

**Subuenit addat̄ succurrit. ppiciatur.**

**Si pmittat̄ a metris opitulatur.**

Dic. a. d̄ndit̄ p̄syno. illius ūbi auxilior̄. Circa vocabu  
la sciendū. q̄ suffragor̄ ē verbū reponētale z p̄ponit a ūbo

et fragor. aris. qd in simplici no est in vsu. In dicunt suffragia. et sunt ordes scōz. vel ordes de scis et sic dicimus Ille presbz legit suffragia. i. tales ordes. In suffraganeus. et est inferior eps. et dicitur suffraganeus. qz suffragat archiepō Ite iuuō. as. are. ē verbū actm. a q̄ dicitur iuuamē et iuuamētuz. et sunt idē qd auxiliū. In iuuetuz et fit magna pecora vel atalia. qz illa pnt nos iuuare in laborādo. In iuuetuz et ē etas iuuenilis. In etiā iuuenis. qz pōt dare opē et iuuamē multis. In iuuetā. te. et est dea iuuentutis. Sz adiuuo ē verbū actm. et cōpositū hui⁹ sibi iuuō. Et ab eo dicitur illa scz adiutor adiutrix. adiuuamētuz et adiutoriuū qz significatō pz. Ite auxiliō est verbū dēponētale et ē idē qd auxiliū dare. In hic et hec auxiliāris. et hoc auxiliāre. Sz ppiciō. aris ē verbū dēponētale. et dicitur q̄si. pcul a spice. i. a peccato. In ppicius adiectm. et est idē qd misericors. In ppiciatio. i. mīa. Ite succorro pponit a sb et a verbo curro. Et mutat b i c cā euphōnie. In succursus. i. defensio. Sz subuenio dicitur a sb et a verbo venio. In subuentio et subuentus que significat auxiliū. Sed opitulor aris est verbū dēponētale. Et dicitur q̄si opē tulo. Et hoc verbum tulo iam non est in vsu apud nos licet eius preteritū scz tuli sit accomodatuz huic verbo fero. Et est cōsynonimū cum hoc verbo auxiliō. Et non potest bene i metro poni ratōne illius. qz habet tres primas syllabas breues. Et ab eo dicitur opitulamen. i. auxiliū. In etiā opitulor. et etiā opitulosus. i. plenus iuuamine.

**Subtrahit et tollit subducit et eripit aufert.**

**Rurripit et spoliat asportat res alienat.**

**Pruiat preda et defraudat eis sociatur.**

Hic autor pōnit cōsynonoma illius verbi aufero idē significātia. Circa vocabula Sciendam. qz hoc verbum aufero componitur a prepositōne ab et a verbo fero. et mutat b in v. Et cauetuz est ne dicat asfero. p aufero. qz illa

opponitur i significato. Nā aufero idē est qđ asporto vř  
spolio. Sz affero idē est qđ apporto. z cōponit ab ad et  
fero mutādo d i. Ūñ. Non auferit cephas quod cōtulit  
otheos ymas. Itē sbrabo ē cōpositū a sb z a sbo trabo.  
In sbractio. i. ablatio. Itē Tollo. is. ere. ē verbū p se et  
plura fr. Pr̄io idē est qđ nutrio. Scđo est idē qđ remo  
ueo. Tercō est idē qđ gerē. vt i euāgelio. Tolle grabatuz  
tuū z ambula. Quarto ē idē qđ erigē. vt ibi. Extollit for  
tuna malos qđ tulit i altū. i. erigit. Quinto est idē qđ ac  
cipe. vñ in passione dñi. Tolle hūc z dimitte nobis bar  
rabā. Sexto idē est qđ auferre. vt ibi. Ecce qđ tollit pctā  
mūdi. vñ Brecista. Tollit alit remouet gerit erigit acci  
pit auferit. Itē surripio cōponit a sb z a sbo rapio. z mu  
tat b in r. z a in i. z dī surripio. p surrapio. Sz eripio cō  
ponit ab e qđ est er. z rapio. Et h̄ verbū rapio veit ab il  
lo sbo rūpo qđ idē est qđ destruo. In tunc ripa. qz rūpit  
terrā. In rapa. pe. eyn rouer. qz multū rapit de terra p et  
radices. In etiā rapax. i. capax. In rapina. i. pda. Et hoc  
verbū rapio ē actiū z sp mutat a in i i cōpositōe. Sed  
spolio. as. are. ē verbū actiū z fr rape bona alicu<sup>o</sup> p vi  
olentiā. In spoliū. i. rapina. In spoliator. i. raptor. In  
vispilio. onis. z dī qđ spoliās vi. Itē asporto cōponitur  
ab ad qđ est de. z porto. z dī asporto qđ deporto. z oppo  
nit huic qđ est apporto. qđ est cōpositū a prepōe ad z por  
to. z mutat d in p cā euphonic. vñ Brecista. Asportans  
remouet. apportās qđ mihi plet. Sz alienare dī qđ alie  
nū facere. In alienigena. z ē vir vel mulier genit<sup>o</sup> vel ge  
nita de aliena regione. Ūñ in euāgelio. Nō est inuētus qđ  
reduet z daret glāz deo nisi h̄ alienigena. i. de aliena regi  
one. Itē priuo. as. are. ē verbū actiū. z ē idē qđ tenasto  
vel destruo. In priuatio z puabūdus. Sz pdoi ē verbū  
deponētale idē qđ spoliare. In preda. i. spoliū. In preda  
tor. i. spoliator. In prediū p dij z est possessio rez scilicet  
ager vel dom<sup>o</sup>. Itē defraudare idē est qđ decipe. z cōponi  
tur a de z fraudo. a qđ derinat fraudulētus. i. plenus frau  
de. In fraudulētia. i. deceptio. Inde fraus fraudis. idem.  
Itē depo idē est quod furor. ar. In depts et ē idē qđ fur  
Et h̄ verbū faroz. aris. est sboz deponētale. z est idē qđ